internodio suo breviores, interdum ramulo eodem modo florifero concomitatos edentibus. Omnes hi rami fastigio plantae breviores, longiores in medio circiter caule. Folia nullo modo scabra, ex basi partis eorum angustioris quaecum cauli insident, utrinque linea elevata initio aliquantulum pubescens in caule decurrit, hinc teretiusculus dicitur. Margo brevis inter foliorum oppositorum basin evidentius est puberulus.

Helminthia lusitanica Welw. ex horto Parisiensi, *H. humifusa* horti Friburgensis et Turicensis, nec non *H. echioide* horti Friburgensis nullo modo inter se dissentiunt, nec ab *H. echioide*, planta per Europam australem vulgari, interdum et in nostros agros germanicos irrepente, nullo modo distingui possunt. Vera *H. humifusa* est alia planta. Columinus autem *H. echioidem* ex horto Gandavensi acceptant, quae cum illis in eadem area horti crescens primo visu ab illis differre videbatur: caule ex purpureo colorato et cum foliis involueroque pilis multo rigidioribus exasperato, pilis foliorum quoque bullulae convexae insidentibus, involucri exterioris foliolis non solum, quam in illis, sed quoque interioribus suis minoribus. Quae vero differentiae haud magni momenti; bullulae enim cum pilis rigidioribus et in illarum foliis infimis rariores quidem nec in omnibus adsunt, setarum indoles eadem, involucri utriusque forma eadem et utriusque ratio haud semper eadem, hinc concludere licet, nulla alia nota differentiali succurrente, formas unius ejusdemque speciei esse, quod ulteriore cultura probandum est.

Heliopsis canescens HBKth.

Praeterlapsa aestate plantam, prius in olla cultam sub dio multo laetius vigentem et in serum usque autumnum uberrime florentem habuimus, perfectiorem igitur et exuberantem quasi cum Kunthii descriptione l. c. data melius comparare licuit,

qua comparatione persuasum habemus, nostram esse Humboldtianam. Adjicere quoque licet descriptioni nostrae prius (Linn. XXVI. p. 471.) datae plura melius et accuratius observata. Herba tripedalis et paullo altior, dichotome ramosa, capitulis longe pedunculatis terminalibus sed evolutione ramorum oppositorum dein alaribus. Caules ramique pilis ubique dispersis gaudent, qui pili albi a simplici cellularum brevium serie compositi exsiccatione paululum crispulī, densi dispositi in linea a conjunctione petiolorum deorsum decurrente bifariam pilosos reddunt caules ramosque dum pedunculus undique eodem modo pilis adpersus est. Folia late ovata, in basi obtusissima media leviter breviterque in petiolum decurrunt, qui folio semper brevior, dimidium in adultioribus superat. Dentes foliorum curvilinei mucronati; utraque pagina glandulis minutissimis adpersa et praeterea paucissimis pilis, qui vero in nervo venisque primariis et in margine semper obvii sunt. Flores radii ad 30 usque augentur, internis minoribus; lingulae 7 — 8 lin. longae, ultra 2 lin. basi latae. Corollae disci $1\frac{3}{4}$ lin. longae. Achaenia nunc melius evoluta circ. $1\frac{1}{2}$ lin. longa. Receptaculum ovoideum obtusum, intus cavum, cavitate ejus ex illa pedunculi continua.

Jaegeria hirta Less.

Plantam hanc jam olim in hortis cultam e seminibus enasci videbamus, quae *Galinsogae sp.* sub nomine ex horto Cracoviensi accepimus. Quam sub diu terrae commisimus planta colore obscure viridi foliorum et atropurpureo caulium distabat ab illis in olla cultis pallidius viridibus; trichotome est ramosa ramis oppositis patentibus, pilis obtecta albis e basi crassiore patentibus vel incurvis. Capitulum parvum (magnitudine *Pisi*). Flores lingulati exteriores pauci circiter 10, foeminei, ab extremis involucri bracteis includuntur, quae dorso hispidae et margine ciliatae, lingula paullo longiores, dein totum fructum

includunt et superant. Lingulae e basi subcucullata breves, apice acuto bidentatae, luteae; stylus apice bifidus, ramis patentibus paululum recurvis lingulam superat. Reliqui flores tubulosi, tubi basi hemisphaerico-dilatata et pilis minutis patentibus adpersa, pars brevis sequens multo angustior viridescens, mox vero dilatata, anguste campanulata, glabra luteaque, apice in lobos 5 obtusiusculos erecto-patentes partita. Antherae inclusae; stigmata revoluta vix corolla longiora. Receptaculum dein conico-elongatum, bracteis dein deciduis per aliquot tempus obsessum, quae anguste lanceolatae, margine supero dense ciliatae, carinatae, carina viridi, ceterum membranaceae, acutae, primum longitudine aequant germen cum parte corollae angustiore viridescente, dein paululum ex-crescunt. Achaenium obtuse tetragonum, ab apice obtuso sensim leviter cuneatum, ima basi oblique breviterque rostratum, corona media minutissima alba ciliolata, discum minutissimum centralem cingens.

Sphenogyne anthemoides, microcephala, adonidifolia, versicolor ex h. Petrop., a. 1854 acceptae, *Sphenogyne pallida* DC. et *speciosa* Maund jam prius in horto Halensi cultae et *Sphenogyne adonidifolia* horti Upsalien-sis, praeterita aestate in eadem area horti nostri enatae, sedulo et continuo studio observatae nullam praebuere nobis differentiam specificam, variant enim in copiosis ejusvis fere speciei speciminibus, denso agmine collocatis et hac ex causa varie evolutis, aliis macrioribus aliis vegetatioribus: folia in aliis simpliciter, in aliis bis pinnatifida, lobis nunc acutioribus nunc obtusioribus, nunc latioribus nunc angustioribus. Variant capitula in aliis parva, in aliis majora et maxima. Lingulae supra pallidae vel intense flavae, immacolatae vel macula fusca basali notatae, extus vel pallidiores vel livido-striatae, vel plus minus livido-coloratae. Omnibus idem involucrium